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22. a 29. 8. | 20.30, 21.30 a 22.30
Nočné prehliadky 
Trenčianskeho hradu
Skupina historického šermu Wagus vás pozýva na 
atraktívne nočné predstavenia na Trenčianskom hrade 
na motívy klasických slovenských a českých rozprávok 
s poriadnou „porciou“ humoru. Nebudú chýbať 
čarodejovia, strašenie v podzemí, rôzne pyrotechnické 
efekty a neodmysliteľný výstup na Matúšovu vežu. 
Prehliadky sa uskutočnia len za priaznivého počasia.

Vážna hudba v Trenčíne
V Átriu Piaristického Gymnázia 
J. Braneckého

august 2009
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1. – 4. 8. | Jménem krále
Píše sa 13. storočie a kráľovstvu 
českému a markrabstvu moravské-
mu vládne Přemysel Otakar II . Na 
zásnuby, ktoré majú zmieriť rozhne-
vané rody pánov z Dubé a z Vartem-
berka, posiela kráľ svojho zástupcu 
v severných Čechách, správcu krá-
ľovského hradu Oldřicha z Chlumu 
(Karel Roden). Cestou na hrad nájde 
Oldřich a jeho pomocníci (Jan Dolanský, David Matásek) stopy po lúpežnej 
vražde neznámeho kupca.

1. – 11. 8. | Občan Havel 
přikuluje
Tvorcovia dokumentu Jan a Adam 
Novákovi sa vracajú do minulosti, 
aby ilustrovali, ako vznikla slávna 
hra Audiencia. Zároveň uvádzajú di-
váka do paradoxov podivného sve-
ta česko-slovenskej normalizácie. 
V roku 1974 zháňal dramatik Václav 
Havel razítko do občianskeho preukazu, aby ho Husákovo ŠtB nemohlo ob-
viniť z príživníctva. Jeho hry sa nesmeli od začiatku normalizácie uvádzať 
a človek bez preukázateľného zdroja prijímov riskoval väzenie. Havel to na-
koniec vyriešil tak, že si našiel zamestnanie ako pomocný robotník v trut-
novskom pivovare. Mal tridsaťosem rokov a takmer rok tam v pivnici váľal 
sudy piva značky Krakonoš. Bral za to 1700 korún mesačne, avšak väčšou 
odmenou pre neho boli nové skúsenosti a iný spôsob písania, na ktorý tam 
prišiel. Film ukazuje prostredie pivovaru aj spolupracovníkov, ktorí Václa-
va Havla inšpirovali k napísaniu Audiencie. Popisuje aj okolnosti slávneho 
undergroundového záznamu hry a aj to, ako jej existencia rezonovala vo 
vtedajšom mediálnom svete – napríklad Jiřina Bohdalová sa ubránila tlaku, 
aby Havla udala v televízii tým, že si od lekárky kamarátky nechala narezať 
spodnú peru, aby jej opuchla tvár… Dokument tiež uvádza podstatnú časť 
Audiencie vo forme archívnej koláže zostrihanej z fotograf ií a zvukových 
i obrazových nahrávok z jej najrôznejších predstavení po celom svete. 

1. – 11. 8. | Prípad 
nevernej Kláry
Krimikomédia na tému žiarlivosti 
a intríg. Mladý talentovaný talian-
sky hudobník žije v Prahe so svojou 
snúbenicou Klárou, veľmi peknou 
študentkou univerzity, na ktorú veľ-
mi žiarli. Posadnutosť a podozrenie 
prinúti Lucu najať si súkromného 
detektíva Denisa. Denis je prítažlivý muž, mierne ironický, až cynický a je 
presným opakom Lucu. So svojou manželkou má veľmi otvorený vzťah, 
v ktorom sa neklame… Sledovanie zavedie hlavných hrdinov do magické-
ho prostredia Benátok, kde prichádza nečakané f inále…

1. – 18. 8. | Bratislava film
Tento f ilm rozpráva o reálnom živo-
te určitej skupiny ľudí, ktorí sa ne-
vedomky ovplyvňujú a každú akciu 
čaká nejaká reakcia. Je to prvý slo-
venský f ilm, kde sa ukazuje sloven-
ský hip-hop, ktorý funguje na našej 
scéne už viac ako desaťročie. Aj keď 
sa v tomto f ilme nachádza hip-hop, 
nie je to f ilm o hip-hope. Je to f ilm 
o meste, ktoré má určité pravidlá a o porušovaní týchto pravidiel. Tento 
f ilm ukazuje s dokumentárnou uveriteľnosťou život mladých ľudí na sídlis-
kách, život mladej, ale aj starej rodiny v Petržalke a problémy vo vzťahoch 
jedného mafiána.
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1. – 31. 8. | Doba ľadová 3: 
Úsvit dinosaurov
Hrdinovia z prostredia pod bodom 
mrazu sa vracajú, aby zažili ďaľšie 
neuveriteľné dobrodružstvá. Zave-
dú nás do ohromného podzemné-
ho sveta dinosaurov. Je to farebná 
krajina plná bujnej vegetácie, ktorá 
je ostrým protikladom mrazivého 
prostredia z prvých dvoch častí. Je 
to zem nebezpečia, ohromných tvorov, rastlín jediacich mamuty, zem plná 
tajomných miest. Večný smoliar, Veveričiak Scrat má pred sebou osudné 
stretnutie s veveričkou Scratte. Viac humoru, akcíí, neuveriteľné vizuálne 
stvárnenie a kúzlo 3-D. 

1. – 31. 8. | Harry Potter 
a polovičný princ
Harryho šiesty školský rok na Škole 
čarov a kúziel je pokazený vojnou 
medzi Voldemortovými prívrženca-
mi a zástancami dobra, v ktorej náš 
hrdina s jazvou v tvare blesku vyhrá 
alebo zomrie. Profesor Dumbledo-
re ho zasvätí do temnej minulosti 
Toma Riddleyho a pritom poodhalí príčinu Voldemortovej nesmrteľnosti. 
Keď Harry objaví starú a počmáranú učebnicu kúziel patriacu tajomnému 
Princovi, spolieha sa na kúzla z nej aj napriek Hermioniným varovaniam 
stále viac. Vojna medzitým zasahuje aj do domácností Harryho spolužiakov 
v tej najnepredstaviteľnejšej podobe a začiatok konca sa blíži…

6. – 19. 8. | Štvanec IRA
Film je najnovším thrillerom reži-
sérky a scenáristky Kari Skogland, 
ktorý rozpráva o členovi Írskej 
republikánskej armády a zároveň 
agentovi tajnej služby v Severnom 
Írsku koncom 80-tych rokov, v čase 
kedy bola situácia v regióne mimo-
riadne vyhrotená. Odhaduje sa, že 
počas štyroch rokov (1987 – 1991) 
aktívnej činnosti pre tajné služby sa mu podarilo zachrániť okolo 50 ľudí. 
Film odkrýva brutálne, nemilosrdné praktiky a fungovanie teroristickej 
organizácie IRA. Je natočený podľa skutočného príbehu Martina McGart-
landa. Martin McGartland je stále na úteku.

13. – 18. 8. | Gomora
Brutálne surová freska až neuve-
riteľne výstižne vykresľuje, akými 
spôsobmi ovláda neapolská vetva 
mafie zvaná camorra všedný život 
ľudí. Je to svet, ktorého jediným zá-
konom je násilie, jedinou hodnotou 
moc, jediným snom peniaze a jedi-
ným dorozumievacím prostriedkom 
zbraň. V súboji klanov ide o nadvlá-
du nad trhom s narkotikami, s nebezpečným odpadom, s prostitúciou a tu-
ristikou, ale aj s odevným priemyslom. Film, zaľudnený postavami, z kto-
rých žiadna nie je ústredná, ale každá sa vpíše do pamäti, vznikol podľa 
knihy novinára Roberta Saviana, ktorá sa stala okamžite bestsellerom a jej 
f ilmová adaptácia získala Veľkú cenu poroty na MFF Cannes 2008.

13. – 18. 8. | Piatok 
trinásteho
Remake hororovej klasiky z roku 
1980 sa bude týkať začiatkov Ja-
sona Voorhesa, vraha s maskou 
hokejového brankára, ktorý vraždí 
teenagerov pri jazere Crystal Lake. 
V tomto f ilme sa budeme zaoberať 
jeho začiatkami, ako sa bude mstiť 
za smrť jeho milovanej matky…



13. – 25. 8. | Posledný dom 
naľavo
Oko za oko. Zub za zub. Starodáv-
ne pravidlo, pochované pod tuhou 
civilizačnou šupkou. V ľudskom ži-
vote ale môžu nastať chvíle, kedy 
sa táto šupka zlúpne a z baránkov 
sa stávajú vlci. Väčšinou v tom hrá 
rolu náhoda. Trebárs ako tá, ktorá 
poslala bandu násilníkov ukryť sa pred búrkou do posledného domu na-
ľavo, v ktorom žili ľudia a ktorí sa v priebehu jedinej noci premenili z obetí 
v ich katov. Thrillerom Posledný dom naľavo odštartoval v roku 1972 ka-
riéru majster hrôzy Wes Craven. Jeho remake má vydesiť novú generáciu 
návštevníkov kín a sľubuje rovnako šokujúce predstavenie. 

13. – 31. 8. | 32 a stále 
slobodná
Lucy Hillová je ambiciózna a pod-
nikavá manažérka žijúca na Miami. 
Miluje svoje topánky, miluje svoje 
autá a miluje kariérny postup. Keď 
dostane ponuku na jednu krátkodo-
bú úlohu – nevedno kde – aby re-
štrukturalizovala výrobnú továreň, 
skočí po tejto možnosti s vedomím, že má jasné povýšenie na dosah ruky. 
Čo však začína ako jednoduchá práca, sa čoskoro stáva skúsenosťou, ktorá 
jej celkom zmení život. Lucy postupne odhaľuje hlbší zmysel svojho života 
a čo viac, taktiež muža svojich snov.

20. – 31. 8. | Predčítač
Príbeh f ilmu začína v povojnovom 
Nemecku. Teenagerovi Michaelovi 
Bergovi sa urobí zle a domov mu 
pomôže neznáma tridsiatnička 
Hanna. Michael sa uzdraví a Hannu 
nájde, aby jej poďakoval. Rýchlo 
medzi nimi vznikne vášnivý, ale 
utajený vzťah. Michael zistí, že Han-
na má rada, keď jej niekto predčíta-
va knihy. Aj cez intenzitu vzájomných citov Hanna jedného dňa záhadne 
zmizne. O osem rokov neskôr sa Michael ako študent práva, ktorý prihliada 
súdom s vojnovými zločincami, s Hannou znovu s úžasom stretne – stretne 
ju na lavici obžalovaných. Keď sa dozvie o jej minulosti, odhaľuje tajom-
stvo, ktoré celkom zmení ich životy. 

27. – 31. 8. | Hore 
Nová animovaná komédia od tvor-
cov Hľadá sa Nemo, Ratatouille 
a Wall-E. Tvorcovia f ilmov Ratato-
uille a Wall-E vám prinášajú ďalší 
originálny príbeh. 78-ročný preda-
vač balónov Carl Fredricksen žije 
v malom, starom, útulnom domče-
ku uprostred veľkomestskej zástav-
by. Jedného dňa ho omrzí večné 
otravovanie staviteľov a rozhodne sa splniť si dobrodružný cestovateľský 
sen – navštíviť Južnú Ameriku. Nafúkne tisíce balónov a aj s chalúpkou 
vzlietne k oblakom. Netuší, že omylom sa s ním vzniesol aj prehnane ak-
tívny skautík kórejského pôvodu Russell. Najnepravdepodobnejšia dvojica 
hrdinov tak putuje oblohou, zachraňuje svet a nikdy nezmešká svoj pravi-
delný popoludňajší čaj…

27. – 31. 8. | Návrh
Sandra Bullock a Ryan Reynolds 
v neobvyklej romantickej komédii. 
Energická a autoritatívna editorka 
Margaret sa od svojich šéfov neča-
kane dozvie, že čelí deportácii do 
rodnej Kanady. Zareaguje bleskovo 
a oznámi, že je zasnúbená s nič ne-
tušiacim podriadeným Andrewom, 
ktorého terorizuje roky. Andrew 
súhlasí s účasťou na kamufláži, má však niekoľko podmienok. Nesúrodý 
pár zamieri na Aljašku navštíviť jeho svojráznu rodinu. Obvykle sebavedo-
má a duchaprítomná Margaret sa náhle ocitá v jednej nemožnej situácii za 
druhou. S improvizovanou svadbou na krku a imigračnými úradníkmi za 
pätami sa Margaret a Andrew rozhodnú držať sa plánu aj napriek hroziacim 
nechceným následkom…

ARTMAX 
Filmy pre náročného diváka každú stredu večer.

Detské kino
Každú sobotu a nedeľu o 13.30 za výnimočné vystupné 
iba 1,80 €.
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Stála expozícia: 
Miloš Alexander Bazovský
Súbor diel jedného z najvýznamnejších slovenských umelcov obsahuje vý-
ber známych i málo vystavovaných autorových prác – olejomaľby, gvaše, 
tempery a kresby. Expozícia pozostáva z diel, ktoré chronologicky doku-
mentujú základné vývojové obdobia v autorovej tvorbe a približujú cha-
rakteristické znaky, kolorit a techniky Bazovského výnimočného umelecké-
ho prejavu. Kolekciu dopĺňa fotodokumentácia z umelcovho súkromného 
života a informačné texty o dôležitých medzníkoch v jeho živote a tvorbe.

3. 7. – 6. 9. | Juraj a Matej Čutek – Socha, maľ ba, 
grafika
Juraj Čutek sa predstavuje svojou charakteristickou sochárskou tvorbou. 
Humorným a nápaditým pohľadom sa pozerá na smelé i nesmelé ľudské 
ambície a ašpirácie, ktoré smerujú k snahe človeka ovládnuť celý svet. 
Autor je výraznou osobnosťou strednej generácie slovenských sochárov, 
ktorá podobne ako jeho otec Anton pokračuje v dávnej tradícii vnímania 
sochárstva, ako nerozlučného spojenia umenia a remesla. Svoje umelecké 
výpovede transformuje prostredníctvom monumentálnej sochy, maľby, 
či kresby do rôznych materiálov. Blízkou mu je najmä komorná f igurálna 
plastika v dreve. Robustné, hutne komponované objemy plastík tvarovo 
i významovo odľahčuje kovovými predmetmi z nedávnej minulosti, ktoré 
sa zároveň stávajú akýmisi atribútmi zobrazovaných postáv. V autorovej 
tvorbe sa môžete stretnúť s generálmi, rozmanitými lietajúcimi objektmi, 
či klaunami, ktorí nežne lákajú pod cirkusové šapito, do prostredia det-
ských snov.

3. 7. – 6. 9. | Božena Augustínová Rochovanská – 66 
Zím
Nedožité sedemdesiate výročie narodenia Boženy Augustínovej sa sta-
lo podnetom k realizácii retrospektívnej výstavy, bilancujúcej umelecký 
prínos tejto úspešnej a všestrannej výtvarnej umelkyne. Výstava v Galérii 
Miloša Alexandra Bazovského v Trenčíne, ku ktorej ju vždy viazali úprimné 
priateľské väzby, prináša aspoň čiastočný prehľad jej obdivuhodne široko 
koncipovanej tvorby siahajúcej od ilustrácie, plagátu cez úžitkovú graf i-
ku, maľbu až po špecif ické netkané textilné techniky – artprotis a arttech. 
Najmä jej textilné diela, plné farieb, tvarov štruktúr, detailov, v ktorých sa 
invenčne vrstvia materiály a myšlienky, sú významným umeleckým príno-
som v širšom ako celoslovenskom kontexte. Bohato rozvrstvenú tvorbu 
Boženy Augustínovej charakterizujú fantázia, jemná poézia, harmónia 
a snivosť. Cez prizmu láskavosti, lásky a empatie pristupuje ku všetkému, 
čo ju obklopuje, aby vytvorila diela, ktoré sú oslavou krásy, ušľachtilosti, 
ľudskosti, každodennosti i nevšednosti. Autorka nesmierne senzitívne pri-
stupuje k ľudskému i prírodnému svetu, aby do typicky „augustínovskej“ 
ornamentálnej arabesky bravúrnej charakterizačnej línie a farby zhmotnila 
dávne i súčasné príbehy plné citu, poézie, jemnej melanchólie i tajuplnos-
ti. Maliarske, graf ické a textilné diela Boženy Augustínovej prezentované 
na výstave hovoria o vrúcnosti, pokore a nehe jej pozoruhodného komor-
ného i monumentálneho výtvarného prejavu, ktorý nesporne tvorí neod-
deliteľnú súčasť moderného slovenského výtvarného umenia.

1. – 31. 8. | Umenie na čerstvom vzduchu
Prvýkrát v histórii pripravili registrované slovenské galérie, zastrešené pro-
fesijným združením – Radou galérií Slovenska, spoločný výstavný projekt. 
Galérie sa rozhodli prevetrať to najlepšie zo svojich zbierkových fondov na 
čerstvom vzduchu a trochu netradične pripraviť exteriérovú prezentáciu.



K U LT Ú R N E  A  M E T O D I C K É  C E N T R U M  O S  S R
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  w w w. d o m a r m a d y. s k

29. 7. – 26. 8. | Hory a krajina
Výstava fotograf ií.
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22. 7. – 16. 8. | ORA ET ARS
Prezentácia umeleckej tvorby účastníkov medzinárodného výtvarno-lite-
rárneho sympózia ORA ET ARS Skalka 2009.
E. Molski, A. Faglio, M. Szeverényi, A. Mach, F. Pavlica, J. Vydrnák, M. Mal-
ček, S. Lubina, B. Roderová, R. Dobiáš, E. Hidveghyová, D. Hevier, J. Komo-
rovský, J. Maršálek, O. Čiliak.

18. 8. – 6. 9. | Obrazy a plastiky
Prezentácia umeleckej tvorby členov Združenia nezávislých výtvarníkov 
moravsko-slovenského pomedzia Břeclav.

M E S T S K Á  V E Ž A
K u l t ú r n o - i n f o r m a č n é c e n t r u m Tr e n č í n ,  n . o . ,  032 /6 5 0 42 18 ,  032 / 16 18 6 , 
k i c @ t r e n c i n . s k ,  o t v o r e n é :  d e n n e 10 . 0 0 – 2 0 . 0 0,  o k r e m p o n d e l k a

7. – 30. 8. | Jan Tluka – MAĽOVANÉ SVETLOM
V tvorbe Jana Tluku prevažuje výtvarná asociatívna fotograf ia, skratka 
a detail, najčastejšie z mestského prostredia. Jeho nevšedný pohľad na 
všedné veci, ovplyvnený poetikou surrealismu, objavuje skrytú obrazovú 
poéziu plnú metafor, symbolov a znakov a dáva priestor pre hľadanie no-
vých súvislostí a významov. Po prvotnej inšpirácii valašskou krajinou pred-
stavuje jeho tvorba ako celok veľmi osobitý autorský prejav sebaprojekcie 
do mestskej krajiny. Vernisáž výstavy je 7. 8. o 17.00 hod.

O B C H O D N É  C E N T R U M  L A U G A R Í C I O

1. – 31. 8. | Výstava Cesta na severný pól
Príďte sa k nám schladiť v horúcom auguste adrenalínovou výpravou čes-
kých polárnikov na severný pól.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C E  M .  R E Š E T K U
N á m . S N P 2  (v  p a r k u)

1. – 31. 8. | Naj leporelo o ceste vody
Výstava detských dielok zo súťaže o NAJ leporelo o ceste vody v rámci 
projektu Daj si vodu …z vodovodu realizovaného Trenčianskou nadáciou 
a Trenčianskou vodohospodárskou spoločnosťou.

1. – 31. 8. | Výstava výtvarných prác žiakov Základnej 
umeleckej školy Karola Pádivého v Trenčíne

V E R E J N Á  K N I Ž N I C E  M .  R E Š E T K U 
P o b o č k a J U H (v  KC A k t i v i t y)

1. – 31. 8. | Výstava výtvarných a ručných prác žiakov 
Špeciálnej základnej školy internátnej Vladimíra 
Predmerského v Trenčíne

P R E D N Á Š K Y

K U LT Ú R N E  A  M E T O D I C K É  C E N T R U M  O S  S R
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  w w w. d o m a r m a d y. s k

4. 8. | 16.00 | Vyhodnotenie včelárskej sezóny 2009
Prednášajú JUDr. Ľudovít Volník , MVDr. Matej Môťovský a Milan Seman-
čík.

29. 8. | 10.00 | Štúrovské rodové tradície a Považie
Prednáša prof. Oľga Kubelová.

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y ,  O . Z .
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  032 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k ,  k c a k t i v i t y @ c e n t r u m . s k

6., 13. a 27. 8. | 18.00 | Rozhovory o živote s J. Pevným 
Prednáška spojená s besedou.

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  S I H O Ť
M. Turkovej 22, tel./fax: 032/7434 535, 0904 339 401, kcsihot@pobox.sk, 
www.kcsihot.sk

12. 8. | 9.00 | Alternatívna medicína
Osobné konzultácie Ing. J. Sitár.

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  D L H É  H O N Y
N S D r u ž b a ,  1.  p o s c h o d i e ,  S o b l a h o v s k á u l .  č .  4 . ,  t e l . :  032 /6 5 2 21 3 6 , 
0 9 0 4 475 32 7,  k c . d l h e h o n y @ g m a i l . c o m

7. 8. | 7.00 – 16.00 | Projekt zdravia
Konzultácie s p. Dedíkom.

K O N C E R T Y

M I E R O V É  N Á M E S T I E

6. 8. | 17.00 | Úsmev
Akordeónový súbor, Trenčianske Teplice.

14. 8. | 19.00 | Jazz pod hradom – Duke meets Django
Duke Ellington a Django Reinhardt, velikáni swingu v podaní V V Jazz Q + 
Andrea Červenkova (SK) Gitans Blancs (CZ).

15. 8. | 16.00 | Slovak young swing generation all stars
Jazzové zoskupenie, Žilina.

30. 8. | 16.00 | Detská dychová hudba Rudolfa Hečku

Á T R I U M  P I A R I S T I C K É H O  G Y M N Á Z I A  J . 
B R A N E C K É H O
V p r í p a d e n e p r i a z n i v é h o p o č a s i a  – r e f e k t á r  K o l é g i a  p i a r i s t o v.

2. 8. | 19.00 | Lýdia a Martin Kašlik
Gitarové duo.

9. 8. | 19.00 | Katarína Michaeli, Monika Mockovčáková
Klavír, spev.

16. 8. | 19.00 | Adriana Antalová, Silvia Stašková
Duo – harfa, f lauta.



23. 8. | 19.00 | Ľubomír Turcer a Duo Bon Ami
Gitara, spev.

30. 8. | 19.00 | Tibor Iván
Akordeónový recitál.

P A R K  K S  Z L A T O V C E

2. 8. | 17.00 | Stříbrňanka
Dychová hudba (ČR).

T R E N Č I A N S K E  M Ú Z E U M
M i e r o v é n á m e s t i e  4 6 ,  t e l . :  032 / 74 3 4 4 31,  o f f i c e @ m u z e u m t n . s k
w w w. m u z e u m t n . s k ,  o t v o r e n é :  u t o r o k – s o b o t a  9. 0 0 – 16 . 0 0

12. 8. | 16.30 | Musica Poetica

D I V A D L O
Jesenné divadelné predstavenia už v predaji v KIC
Rezervácia na tel. : 032/16 186

K U LT Ú R N E  A  M E T O D I C K É  C E N T R U M  O S  S R
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  w w w. d o m a r m a d y. s k

24. 9. | 19.00 | SND Bratislava – Fetišistky

Hra Fetišistky je atraktívne, svižne a moderne napísané dielo o výstrednej 
a slávnej f ilmovej a divadelnej herečke, o jej oddanej manažérke pre všet-
ko, o jej sympaticky problematickej dcére a o minulosti, z ktorej sa vynára 
krásna manekýnka, sestra hlavnej postavy – hviezdy Marily. Svojho času 
spáchala samovraždu, aby zostala milovaným fetišom pre svojich najbliž-
ších. Účinkujú: Zdena Studenková, Kamila Magálová, Táňa Pauhofová, Jo-
zef Vajda, Emil Horváth a ďalší…

30. 9. | 19.00 | Fontána pre Zuzanu
Fontána lásky opäť ožíva. Známy príbeh o láske, motorkách a strašne dob-
rých vlasoch – s piesňami, ktoré sú dodnes hitmi. Muzikál o živote mladých 
ľudí v mestskom prostredí – ich prvé strety s realitou, prvé vážne rozhod-

nutia, ale aj prvé citové sklamania. Príbeh, ktorý už desaťročia dojíma všet-
ky generácie.

28. 10. | 19.00 | Chrobák v hlave
V dokonale napísanej situačnej komédii sa všetky prvky dramatickej vý-
stavby stávajú súčasťou premysleného stroja na výrobu vtipných nedo-
rozumení, zápletiek a rozuzlení. Vo vaudevillovom kolotoči dobrej zábavy 
sa vezú neodolateľne šarmantné divadelné postavy smiechovou energiou 
publika. Na začiatku je chrobák v Raymundinej hlave – podozrieva man-
žela z nevery. Vzápätí dostane nápad s falošným listom… a už sa v tom 
všetci vezú.

23. 10. | 17.00 a 19.30 | To najlepšie z RND 2 – po novom 
a úplne inak…
Humor má skvelú schopnosť: obrusuje ostré hrany, spochybňuje dôležitosť 
a veľkosť… vysmieva sa pátosu, nadutosti a pýche. Smiech je verný stráž-
ca smútku. Humor je vlastne o tom, že sa nevysmievame iným, ale najmä 
vlastným hlúpostiam. V tom je jeho sila a to je koniec-koncov aj náš dar.
Stanislav Štepka.

P O D U J A T I A  P R E  D E T I

O B C H O D N É  C E N T R U M  L A U G A R Í C I O

15. – 16. 8. | Playstation weekend
Zasúťažte si s kamošmi na herných konzolách počas celého víkendu!

29. 8. | 14.00 | Späť do školy
Rozlúčková akcia s letom pre všetky deti, ktoré sa chystajú do školy, s boha-
tým programom, tvorivými dielňami, šarkaniádou, nafukovacími hradmi, 
súťažami o super ceny a atraktívnou výhrou let balónom.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U 
H a s i č s k á  1,  1.  p o s c h .

5., 12., 19. a 26. 8. | 11.00 – 12.00 | Letný prázdninový 
superklub
Milé deti! Chcete hádať hádanky, kresliť, písať, maľovať, čarovať, lietať sve-
tom rozprávok, putovať cez stáročia…? Príďte do knižnice na Hasičskej ul. 
a vezmite aj kamarátov! Prihlasovať vopred sa nemusíte. 

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U 
Hasičská 1, 2. posch.

14. 8. | 18.00 | Literárna noc 2009
Pozvánka členov literárneho klubu OMEGA pre všetkých priaznivcov lite-
ratúry na letnú literárno-hudobnú noc do knižnice, spojenú s diskusiou 
o výtvarnom umení v trenčianskom regióne.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U 
P o b o č k a J U H (v  KC A k t i v i t y)

5., 12., 19. a 26. 8. | 10.00 – 12.00 | Deti, prázdninujte 
s nami!
V knižnici na Juhu na Vás čakajú nové nápady (Veľká kniha nápadov z prí-
rodných materiálov, …) záhady (Klub záhad, Hľadači pokladov, …), hry 
(Veselé hry s číslami a obrázkami, …) dobrodružstvá a príbehy vašich ob-
ľúbených rozprávkových hrdinov (Myšiačik Ňufáčik, Čarodejnica Lilli, …), 
internet.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U 
P o b o č k a D l h é H o n y (v  O S D r u ž b a)

4., 11., 18. a 25. 8. | 10.00 | Piesne, hry a riekanky, 
krížovky a hádanky
Čakajú všetky deti ktoré sa chcú zabaviť a majú blízko do knižnice na 
Dlhých Honoch.



K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y ,  O .  Z .
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  032 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k ,  k c a k t i v i t y @ c e n t r u m . s k 

3. – 7. 8. | 7.00 – 17.00 | Tábor TS Goonies 
Prímestský denný tábor pre deti a mládež TS Goonies.

10. – 14. 8. | Cesta do vesmíru II. – prímestský tábor
V rámci piatich dní prímestského tábora sa deti vydajú na pokračovanie 
cesty vesmírom, čím voľne naviažu na minuloročný tábor Cesta do vesmíru 
I . Čakajú ich súťaže a aktivity inšpirované vesmírom, ako aj obľúbené astro-
nomické okienka s aktuálnymi poznatkami súčasnej astronómie.

17. – 21. 8. | 7.00 – 17.00 | Tábor TS AURA 
Prímestský denný tábor pre deti a mládež TS Aura.

24. – 28. 8. | Staroveké civilizácie: Staroveká Čína – 
prímestský tábor
Poznávanie dávnych spoločností a stratených národov pokračuje tento rok 
v cykle Staroveké civilizácie návštevou Starovekej Číny. Program, súťaže 
a aktivity vychádzajú z čínskych tradícii a starých čínskych príbehov. Spo-
známe čínske písmo i čínsku kultúru.

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O
P a l a c k é h o 2 7,  t e l . :  032 / 74 3 6 8 5 8 ,  w w w. g m a b . s k ,  g m a b @ g m a b . s k 

5. 8. | 9.30 – 11.30 | Ateliér Majstra Galerka: Letné 
tvorivé dieľne pre deti
Tvorivé dielne pre deti a ich rodičov.

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  D L H É  H O N Y
N S D r u ž b a ,  1.  p o s c h o d i e ,  S o b l a h o v s k á u l .  č .  4 . ,  t e l . :  032 /6 5 2 21 3 6 , 
0 9 0 4 475 32 7,  k c . d l h e h o n y @ g m a i l . c o m

10. – 14. 8. | 8.00 – 16.00 | Prázdninový klub angličtiny 
pre deti

M C  S R D I E Č K O
H v i e z d o s l a v o v a 6 ,  t e l . :  032 / 74 3 0 4 32 ,  w w w. m c s r d i e c k o . s k , 
m c s r d i e c k o @ s t o n l i n e . s k

18. 8. | 10.00 | Podporná skupina mamičiek v dojčení
Vedie laktačná poradkyňa Milka Hromníková.

4., 11. a 25. 8. | 10.30 | Mommie´s English Club
Mamičky sa rozprávajú po anglicky, vedie mama Elena Urbanovská.

5., 12., 19. a 26. 8. | 17.00 | Cvičenie pre tehotné
Vedie pôrodná asistentka Zuzka Duncová. Uskutoční sa v KC Dlhé Hony 
ktoré je presťahované do NC Družba na poschodí.

26. 8. | 16.00 – 18.00 | Ukážková bezplatná hodina 
angličtiny Helen Doron

6., 13., 20. a 27. 8. | 10.00 | Z rozprávočky do pesničky 
trénujeme jazýčky
Hudobno pohybové stretnutia pre deti od 2 rokov a ich rodičov vedie 
Mgr. Miriam Mičudová.

7., 14. a 21. 8. | 10.00 | Mami Spricht Deutsch
Mamičky sa rozprávajú po nemecky.

22. 8. | 9.00 – 18.00 | Rodičovský kurz 
Stretnutie s laktačnou poradkyňou, pediatrom, právničkou a psychologič-
kou.

MC poskytuje priestor pre:
Právne poradenstvo – vedie Mgr. Elenka Gogoláková 
Psychologické poradenstvo – vedie Mgr. Janka Lesajová 
Poradňu prirodzeného plánovania rodičovstva – vedie Mgr. Barbora 
Karellová

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U 
Pobočka Kubra (v KC Kubra)

5., 12., 19. a 26. 8. | 13.00 – 15.00 | Moja prvá biblia 
v obrázkoch a odpovediach
Pripravuje Klub kresťanskej mládeže v Kubre.

18. 8. | 10.00 | Hľadáme stratenú rozprávku
Čítanie rozprávok pre najmenšie deti a ich rodičov s Materským centrom 
Srdiečko.

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U

17. 8. | 10.00 | Hľadáme stratenú rozprávku
Čítanie rozprávok pre najmenšie deti a ich rodičov s Materským centrom 
Srdiečko.
Miesta konania:
Hasičská ul. č. 1, 1. posch.
Pbočka Juh (v KC Aktivity).
Pobočka Dlhé Hony (v OS Družba).

V E R E J N Á  K N I Ž N I C A  M .  R E Š E T K U
N á m . S N P 2 ,  1.  p o s c h .  (v  p a r k u)

5., 12., 19. a 26. 8. | 8.00 – 9.30 | Babi, pošli mi to 
mejlom
Inštruktáž na zvládnutie základov PC a komunikácie prostredníctvom e-
mailu pre seniorov. Kontakt na prihlásenie: 032/743 42 67, kl. 33

Š T Ú R O V O  N Á M E S T I E

2. 8. | 10.00 | Divadielko Dunajka – Igor Strinka: 
Vareška var
Myslíte, že šašo môže navariť chutné jedlo? Príďte ochutnať!

9. 8. | 10.00 | Divadlo Fortissimo – V. Kulíšek, R. 
Michalko: Kráľ Šašo
Na kráľovskom dvore je najdôležitejší pán kráľ. Alebo je to šašo?

16. 8. | 10.00 | Divadlo Happy – Oľga Hoffmannová: 
O zvedavom sloníkovi
Byť zvedavý sa nie vždy oplatí. O tom sa presvedčil aj sloník.

23. 8. | 10.00 | Harry Teater – Ján Haruštiak: Hľadajme 
rozprávku
Keď sa stratí dieťa, hľadá ho mamička. Ale kto nájde stratenú rozprávku?

30. 8. | 10.00 | Divadlo 
Na kolesách – Guliverova 
cesta na Slovensko
Slovenskí zbojníci chcú okradnúť 
Gulivera. Podarí sa im to?



Na poradenstvo sa rezervujte telefonicky v MC Srdiečko

B l i ž š i e  i n f o r m á c i e  a  r e z e r v á c i a  v  M C S r d i e č k o n a H v i e z d o s l a v o v e j  č .  6
M C S r d i e č k o j e  o t v o r e n é :  p o n d e l o k o d 15. 0 0 h o d .  d o 19. 0 0 h o d .
u t o r o k – p i a t o k o d 10 . 0 0 h o d .  d o 19. 0 0 h o d .

P O Z V Á N K Y

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  A K T I V I T Y ,  O . Z .
Ky j e v s k á 318 3,  t e l . :  032 /6 5 8 2 6 0 8 ,  w w w. k c a k t i v i t y. s k ,  k c a k t i v i t y @ c e n t r u m . s k 

1. 8. | 14.00 | Varenie gulášu v prírode
Rodinná turistika spojená s varením gulášu v prírode L. Bátkyovou.

22. 8. | 13.00 – 16.00 | Letný tanečný seminár – Drum 
sólo
Brušné tance – choreograf ia určená pre pokročilé tanečnice.

K U LT Ú R N E  A  M E T O D I C K É  C E N T R U M  O S  S R
H v i e z d o s l a v o v a 16 ,  w w w. d o m a r m a d y. s k

22. 8. | Účasť na zberateľskej burze pivných kuriozít 
v Nitre
Pripravuje Klub zberateľov pivných kuriozít.

29. 8. | 7.00 – 12.00 | Celoštátne stretnutie 
numizmatikov s burzou a aukciou numizmatického 
materiálu
Pripravuje Klub numizmatikov.

T R E N Č I A N S K Y  H R A D
Tr e n č i a n s k e m ú z e u m , M i e r o v é n á m e s t i e  4 6 ,  t e l . :  032 / 74 3 4 4 31,  032 / 74 3 5 6 5 7, 
w w w. m u z e u m t n . s k ,  g u r i n o v a @ m u z e u m t n . s k
O t v o r e n é :  d e n n e 9. 0 0 – 17. 3 0

1. a 2. 8. | 9.00 – 22.00 | Trenčianske hradné slávnosti
16. ročník víkendu plného histórie, šermu, divadla, zábavy, počas ktoré-
ho sa predstavia šermiarske, divadelné, kaukliarske, tanečné skupiny zo 
Slovenska a Čiech, tradičný jarmok, hry pre deti a veľkolepá ohňová šou 
s ohňostrojom…

1. 5. – 1. 9. | Dobový tábor so strelnicou a kuchyňou na 
Trenčianskom hrade 
Jedinečná možnosť vidieť, akým spôsobom žili ľudia kedysi, čo varili, jedli, 
ako sa obliekali, ako trávili deň a zabávali sa, akým spôsobom používali 
svoje meče, pušky a ako sa strieľalo z dela. Tiež sa dozviete, ako ľudia v mi-
nulosti zapaľovali oheň kresadlom, čo je to ponéza, varhač a segmentata, 
načo slúžilo brnenie a krúžková košeľa, prečo mali rytieri drevené taniere 
a lyžičky, prečo urodzení a bohatí ľudia nepili vodu, a mnoho ďalších zaují-
mavostí. Návštevníci si môžu vyskúšať streľbu z kuše, z luku, palných zbra-
ní a vo vybraných dňoch ochutnať i lahôdky zo stredovekej kuchyne. Tento 
rok bude obohatený o kováčsku dielňu s vyhňou a raznicu mincí.

22. a 29. 8. | 20.30, 21.30 a 22.30 | Nočné prehliadky 
Trenčianskeho hradu 
Skupina historického šermu Wagus vás pozýva na atraktívne nočné pred-
stavenia na Trenčianskom hrade na motívy klasických slovenských a čes-
kých rozprávok s poriadnou „porciou“ humoru. Nebudú chýbať čarodejo-
via, strašenie v podzemí, rôzne pyrotechnické efekty a neodmysliteľný 
výstup na Matúšovu vežu. Pozývame vás tiež vychutnať si tajomnú nočnú 
atmosféru v hradnom bufete. Prehliadky sa uskutočnia len za priaznivého 
počasia.

M I E R O V É  N Á M E S T I E

8. 8. | 16.00 | Bahar Sultana
Skupina orientálneho tanca.

14. 8. | 17.00 | Honkadori Aikido Dojo
Ukážky japonských bojových umení, Trenčín.

18. 8. | 16.00 | Ryu-Oh-Ryu Yagura Taiko a Shigou 
Bou-No-Te
Vystúpenie tanečných skupín, Japonsko.

20. 8. | 17.00 | Kangasalan Kansantanssijat
Folklórny súbor, Fínsko.

22. 8. | 19.00 | Džamal
Skupina orientálneho tanca.

28. 8. | 19.00 | South Side, Korzo, Drobci, Elektro 
break, Bonika, Zajo a Stredná odborná škola 
podnikania

G A L É R I A  M .  A .  B A Z O V S K É H O
P a l a c k é h o 2 7,  t e l . :  032 / 74 3 6 8 5 8 ,  w w w. g m a b . s k ,  g m a b @ g m a b . s k 

4. 8. | 9.00 – 11.30 | Letné tvorivé dielne pre seniorov

4. 8. | 16.00 – 18.30 | Letné tvorivé dielne pre 
dospelých



tou vás presvedčí i na 11. ročníku festivalu dychových hudieb, ktorý začne 
sprievodom všetkých účinkujúcich obcou Drietoma. Po vystúpeniach det-
ských folklórnych súborov a mažoretiek sa predstavia dychové hudby 
z Dolnej Súče, Bojníc, Kyjova, domáca dychovka Drietomanka a zahraničný 
hosť DH Musique folorique de Balbronn z Francúzska. Program spestria 
glosy ľudového rozprávača Baču Gajdoša z Liptova. Po skončení festivalu 
vám do tanca i na počúvanie zahrá dychová hudba Glória z Kyjova. 
Príďte s nami stráviť príjemné chvíle pri počúvaní hudby, ktorú máte radi!

Program festivalu:
DFS Nezábudky pri ZŠ Drietoma (SK)
Mažoretky ZŠ Drietoma (SK)
DH Drotári – Dolná Súča (SK)
DH Bojnická kapela – Bojnice (SK)
DH Musique folorique de Balbronn – Balbronn (F)
DH Gloria – Kyjov (CZ)
DH Drietomanka – Drietoma (SK)
Ľudový rozprávač Bača Gajdoš z Liptova (SK)

Trenčianske Teplice, Hotel ADRIA
24. 7. – 24. 8. | Fotografie Tibora Huszára

I L A V A

Dubnica nad Váhom, Mestský park – priestranstvo 
pred záhradnou reštauráciou
2. 8. | 16.00 | Dychová hudba Skalanka 

16. 8. | 16.00 | Dychová hudba Bodovanka 
 
30. 8. | 17.00 | DH Sedmerovanka 

Dubnica nad Váhom, javisko pred OS ABC
9. 8. | 16.00 | Dychová hudba Borovienka 
 
15. 8. | 16.00 | Hudobná skupina Exacto – alternatívny 
rock 

23. 8. | 16.00 | Dychová hudba Bošáčanka 

Vršatec
23. 8. | Púť na Vršatec ku kaplnke na Brezovej
Viac informácií: Ivan Kňaze, správca farnosti Bolešov, 0905 532 597

M Y J A V A

Turá Lúka – Padelky – Myjava
15. 8. | Dožinky v Turej Lúke 
Interaktívne podujatie tradičnej ľudovej kultúry v areáli Padelky (Turá 
Lúka) a v Gazdovkom dvore. Návštevníkov čaká celodenný program. Ukáž-
ky tradičných prác na poli, škola kosenia a súťaž v kosení, výstava historic-
kej a súčasnej poľnohospodárskej techniky, poľovnícke gurmánske hody, 
remeselnícky jarmok, dožinkový sprievod a dožinková zábava s hostinou.

PKO Trnovce-Myjava 
22. 8. | MY-GHA-WA Party
Malý festival hudobných štýlov ska a reggae v PKO Trnovce.

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  S I H O Ť 
M . Tu r k o v e j  2 2 ,  Tr e n č í n ,  t e l . / f a x :  032 / 74 3 45 35,  0 9 0 4 339 4 01, 
k c s i h o t @ p o b o x . s k ,  w w w. k c s i h o t . s k

Ponuka kurzov pre školský rok 2009/10:

Hudobné kurzy:
Akordeón, f lauta (zobcova, priečna), gitara, klavír, spinet, spev, historický 
tanec, Musica Poetica a Fistulatoris Consort: súbory starej hudby hľadajú 
muzikantov – husle, violončelo, spev a iné.

Jazykové kurzy:
Pre deti i dospelých, angličtina, nemčina, taliančina, poľština, ruština.
Kurz intenzívneho kreslenia: 4 dňový. 

Kurz cvičenia pamäti:
Intenzívny 4 dňový kurz.

Praktické kurzy:
Strihy – šitie, ručné práce (pletenie, háčkovanie, vyšívanie), studená kuchy-
ňa, vegetariánska kuchyňa.

Odborné kurzy:
Gramotnosť na PC, účtovníctvo ( jednoduché, podvojné), strojopis.

K U LT Ú R N E  C E N T R U M  D L H É  H O N Y
N S D r u ž b a ,  1.  p o s c h o d i e ,  S o b l a h o v s k á u l .  č .  4 . ,  t e l . :  032 /6 5 2 21 3 6 , 
0 9 0 4 475 32 7,  k c . d l h e h o n y @ g m a i l . c o m

3., 10., 17., 24. a 31. 8. | 18.00 | Tai-chi

4., 11., 18. a 25. 8. | 19.00 | Funny aerobik

5., 12., 19. a 26. 8. | 19.00 | Pilates

5., 12., 19. a 26. 8. | 17.00 | Cvičenie pre tehotné

6., 13., 20. a 27. 8. | 19.00 | Aerobik

9. 8. | 16.00 | Kanadský kultúrny večer

Ponuka kurzov pre školský rok 2009/10:

Hudobné kurzy:
Gitara, Klavír.

Odborné kurzy:
Kurz 1. pomoci, Opatrovateľský kurz, Studená kuchyňa.

Pohybové kurzy:
V rytme tanca.

L E T I S K O  T R E N Č Í N

22. 8. | I. Otvorené neoficiálne majstrovstvá Slovenska 
v presnom pristátí 2009
Zoskoky padákom na cieľ (presnosť ).

K A M  Z  T R E N Č Í N A

T R E N Č Í N

Drietoma
1. 8. | 15.00 | 11. Drietomský festival dychových hudieb 
Obec Drietoma a DH Drietomanka vás srdečne pozývajú na 11. Drietomský 
festival dychových hudieb, ktorý sa uskutoční v areáli futbalového ihriska 
v Drietome. Tradícia dychovej hudby v Drietome siaha až do roku 1866, keď 
v tejto pohraničnej obci pri Trenčíne vznikla hasičská dychovka. Dychová 
hudba Drietomanka v tomto roku oslavuje 143 rokov svojej existencie, čo 
ju radí medzi tri najstaršie dychové orchestre na Slovensku. Svojou kvali-



Myjava 
29. 8. | Na jednej trati
Slávnostný program pri prí ležitostí osláv 80. výročia železničnej trate Ve-
selí nad Moravou – Nové Mesto nad Váhom spojené s nostalgickými jazda-
mi historických vlakov, výstavou železničných modelárov a kultúrnym 
programom.

Brezová pod Bradlom 
21. a 22. 8. | XVIII. Brezofský jarmek
Kultúrno-spoločenské podujatie, zachovávanie tradícií, 300 rokov Brezovej 
a oppida.

N O V É  M E S T O  N A D  V Á H O M

Amfiteáter Parku J. M. Hurbana
Leto s hudbou
2. 8. | 17.00 | DH Bodovanka

9. 8. | 17.00 | DH Skalanka

16. 8. | 17.00 | DH Lieskované

23. 8. | 17.00 | DH Vlčovanka 

30. 8. | 16.00 | DH Bučkovanka
V prípade nepriaznivého počasia sa koncerty uskutočnia v divadelnej sále 
MsKS.

Beckov
11. a 12. 8. a 29. a 30. 8. | Stredoveké tábory na Hrade 
Beckov

Počas štyroch letných víkendov sa všetci návštevníci Hradu Beckov prene-
sú do doby stredoveku. Prostredníctvom skupiny Bludní rytieri sa dozviete 
na akých dobrotách si stredovekí ľudia pochutnávali, ako sa zabávali a ako 
bojovali. 
Beckovský hrad opäť ožíva svojou vernou posádkou vojvodu Stibora. Ukáž-
kami dobovej kuchyne posádka predstaví každodenný život na hrade v ob-
dobí stredoveku. Návštevníci budú mať možnosť zastrieľať si z luku alebo 
kuše, zoznámiť sa so zbraňami z 15. storočia a ich používaním či hádzať 
nákovou. Určite nebudú chýbať ani ukážky neľútostných stredovekých sú-
bojov. Tešíme sa na stretnutie s Vami.

P A R T I Z Á N S K E

Sídlisko Šípok, areál Základnej školy
1. 8. | Folk Fest
Účinkujú folkové kapely z mesta PE a okolia.

2., 16. a 30. 8. | PE-inline
Vychutnajte si jazdu mestom na inlajnových korčuliach. Pripravené sú pre 
vás dva okruhy rozdelené podľa náročnosti.

Námestie SNP – promenádne koncerty

2. 8. | Folktón

9. 8. | Vega

Aplikácia – Slovensky, English:
 Pamiatky, Tipy na výlety, Podujatia – august 
 Ubytovanie, Stravovanie, Služby
 Monuments, Tips for trips, Events – august
 Accomodation, Gastronomy, Services
 
Systém ponúka každú aktuálnu správu všetkým mobilným telefó-
nom so zapnutou funkciu BlueTooth v okruhu 50 m od vysielača, 
a to v pravidelných intervaloch (cca 5 min.) – avšak len do momen-
tu, kedy ju adresát prijme (alebo odmietne). Každú správu je teda 
možné prijať/odmietnuť IBA RAZ.  

Po prijatí/odmietnutí správy už viac nedochádza k neželanému 
sústavnému oslovovaniu pri každom zapnutí blue tooth na Vašom 
mobilnom telefóne. Zároveň ale ani nie je možné si tú istú správu 
opakovane stiahnuť. Preto ak máte záujem o uchovanie informácií, 
dávajte si pozor na neželané vymazanie z pamäte telefónu, alebo 
si počkajte opäť na nové pripravované správy, pri ktorých sa celý 
proces ponuky a prijatia/odmietnutia zopakuje. Spávy budú aktua-
lizované minimálne raz mesačne.   

POZOR: Každý mobilný telefón ukladá prijaté správy do rôznych 
pamäťových záložiek inak. Prijaté správy musíte preto vo svojom 
mobile pohľadať buď v Galérii, Aplikáciách, Pamäťovej karte a po-
dobne – podľa toho, aký typ mobilného telefónu vlastníte a ako je 
nastavený.

BLUE INFO TRENČÍN

AKTUÁLNE VYSIELAME
(vysielame od 3. 8. 2009)

TRENČÍN – AUGUST

Bližšie informácie o podmienkach 
a možnostiach inzercie získate 
na tel.: 032/650 47 06, 
e-mail: kictn@trencin.sk

16. 8. | Bojnická kapela

23. 8. | Nadličanka

30. 8. | Eso

Hvezdáreň Partizánske
17. – 22. 8. | HST Lab – Hviezdna stanica teenager
Letné astronomické bádanie – Astronomický tábor pre členov astronomic-
kých krúžkov Trenčianskeho kraja a všetkých vážnych záujemcov o astro-
nómiu a ostatné prírodné a technické vedy.

30. 8. | 21.00 | Stretnutie pri ďalekohľade
Pozorovanie Mesiaca a planéty Jupiter. Videli ste náš Mesiac a planétu Ju-
piter cez veľký astronomický ďalekohľad? Ak nie, ponúkame Vám možnosť 
oboznámiť sa so zaujímavými podrobnosťami mesačnej krajiny a Jupite-
rovho systému. Kde? Predsa na námestí pri fontáne. Podujatie sa uskutoční 
len v prípade priaznivého počasia.

P O V A Ž S K Á  B Y S T R I C A

Kino Mier Považská Bystrica
25. 6. – 31. 8. | Fragmenty
Autorská výstava fotograf ií: Dana Haviarová, Katarína Kosáková.

31. 8. | 18.00 | Rozlúčka s prázdninami
Účinkujú skupina 2H+ a hudobná skupina VINYLA.

Amfiteáter v Praznove
9. 8. | 15.30 | Folklórne slávnosti Praznov 2009
Účinkujú FSk Praznovanka, Sk Limbora, FSk z Podmanína, ľudová hudba 
DFS Mladosť, DFS Bystrinka, FS Terchovan, FS Vršatec.



TIPY NA VÝLET: 

Považský Inovec
 Výstup na Inovec môžete absolvovať z dedín pri Trenčíne – Mníchovej 
Lehoty (11 km od Trenčína), Trenčianskeho Jastrabia (16 km od TN), Trenčian-
skych Stankoviec (10 km od TN), Selca (18 km od TN) či Beckova (27 km od TN). 
Chodníky so značenými trasami, začínajú na autobusových alebo železničných 
zastávkach. Ide väčšinou o nenáročné alebo mierne náročné (zo Selca) trasy. 
Zväčša prechádzajú lesom a lúkami, z Trenčianskeho Jastrabia vedie asfaltová 
cesta priamo na Chatu pod Inovcom. Cesta je určená motoristom alebo cyklis-
tom. Po cca 2 – 2,5 hodinách pešej túry sa dostaneme k Chate pod Inovcom, 
kde sa občerstvíme a oddýchneme si, aby sme mohli pokračovať ďalej k cieľu 
cesty – na vrch Inovec. Tu je už stúpanie prudšie a po cca hodine cesty sa pred 
nami objaví najvyšší vrch pohoria Inovec (1042 m). Zo zalesneného vrcholu, ale 
nie je výhľad. Pekné výhľady na okolie si môžete vychutnať z Palúcha pod Inov-
com (1004 m), ktorý sa nachádza na spiatočnej ceste z Inovca na Chatu pod 
Inovcom. Pre tých, ktorí neobľubujú náročné turistické výstupy, je tu možnosť 
vyviesť sa autom až k Chate pod Inovcom a odtiaľ sa vydať na kratšiu turistickú 
prechádzku, alebo sa s deťmi zahrať na ihrisku pri chate. Počas výletov v poho-
rí Inovec okrem krásnej prírody nie je zvláštnosťou uvidieť jašterice, vretenice, 
jelene či srnky. Je tu i raj pre hubárov. 

Sídlisko Rozkvet
23. 8. | 15.00 | Helenské hodové slávnosti 2009
Účinkujú mažoretky CVČ a mažoretky ZŠ Rozkvet, FS Považan, sólisti a sú-
bory SZUŠ, Jadranka Handlovská, Stanislav Vitáloš, OLD BOYS, THE BIG.

Pamätník SNP v Považskej Bystrici
29. 8. | 18.00 | Pietny akt kladenia vencov k 65. výročiu 
SNP

P R I E V I D Z A

Námestie slobody
9. 8. | 17.00 | Black band Petra Apolena
Koncert.

16. 8. | 14.30 | Hody pri dychovke
Účinkujú Mažoretky CVČ Spektrum a SDO Prievidza, DH Hornonitrianka, 
DH Bojnická kapela a DH Hradištská kapela.

21. 8. | 19.00 | Neřež (CZ)
Koncert.

B O J N I C E

Muzeálna expozícia Karola Antona Medveckého
1. – 31. 8. | Andrea Zerola – Blahová – ŽIVLY
Výstava autorských fotograf ií. Výstava sprístupnená počas prevádzky Ga-
lérie Malé Leto.

Huňadyho sála SNM – Múzeum Bojnice
Koncerty vážnej hudby.

14. 8. | 19.00 | Vesna (Moskva – Rusko)

16. 8. | 19.00 | Ruya Taner, Cihat Askin

23. 8. | 19.00 | Virtuosi di Praga

30. 8. | 19.00 | Dánsky komorný orchester

Reštaurácia Staré kino
Jazzové koncerty.

7. 8. | 21.00 | Duo meeting

13. 8. | 21.00 | Simple pleasures

Futbalový štadión pod farou
21. 8. | 20.00 | Lucie Bílá
Klavírny sprievod Petr Malásek.

P Ú C H O V

Pešia zóna Moyzesova ulica
2. 8. | 17.00 | The Day Off – Rock Band
Zmes rocku, popu a funky nálady pre Púchovské kultúrne leto. Popradská 
rocková kapela, ktorá učinkovala s veľkým úspechom i na festivale OKEY 
LETO ´08.

9. 8. | 17.00 | Na veselú nôtu…
V spoločnom programe sa vám predstavia inštrumentalisti bratia Štefáni-
kovci z Púchovskej doliny, Terchovská muzika SOKOLIE, ženská spevácka 
skupina TÍŠINA z Belej a Moravský gajdoš Peter Sovjak z Neubuze.

23. 8. | 19.30 | Prechádzka renesanciou
Renesančné a rano-barokové piesne z oblasti Talianska, Francúzska a Ne-
mecka zo 16. – 17. storočia v podaní Márie Jašurdovej (študentky VŠMU 
v Bratislave) a jej hostí. V programe uvidíte „Večerné sláčiky“ žiakov ZUŠ 
Púchov pod vedením Ivana Sadloňa, ohňovú show – efekty, fakle, palice, 
opaľovanie ohňom, fúkanie ohňa, fakírske vystúpenie… spoločnosti šer-
miarov TURCA – TURUL Dulice.

28. 8. | 19.30 | Marie Rottrová a skupina Neřez
Skořápky ořechú, Řeka lásky, Padá hvězda, Markétka, Lásko, voníš deš-
těm… To najlepšie z repertoáru Marie Rottrovej a skupiny Neřez.

Amfiteáter na Lachovci 
15. 8. | IV. Kockoviny na kocke
13.30 – 15.00 | Hry a súťaže
Stretnutie s divadlami: „M“, Ochotníček, D 121, Homo fuge, HuGo pri DK 
Púchov.
15.00 – 16.00 | Zabudnutá rozprávka alebo ako Budulínka líška okla-
mala
Veselé bábkovo – činoherné predstavenie s pesničkami, na motívy českej 
ľudovej rozprávky. O chlapčekovi menom Budulínko, ktorý neposlúchol 
svojich starých rodičov, napriek zákazu dvere líške otvoril a tá si ho do 
nory vzala. Ale ako to už v rozprávkach býva, všetko dobre
dopadne… Učinkujú: členovia Divadla na peróne z Košíc.
16.00 – 18.00 | Diskotéka pod holým nebom pre deti

Š P O R T

M E S T S K Ý  F U T B A L O V Ý  Š T A D I Ó N  N A  S I H O T I
M l á d e ž n í c k a 2 313,  Tr e n č í n  91101,  0 911 2 33 32 8 ,  w w w. a s t r e n c i n . s k

1. 8. | 16.30 | AS Trenčín – ŽP Šport Podbrezová

15. 8. | 16.30 | AS Trenčín – MŠK Rimavská Sobota

29. 8. | 16.00 | AS Trenčín – Slovan Duslo Šaľa

E X P O  C E N T E R
P o d S o k o l i c e  43,  t e l . :  032 / 74 3 5 6 0 0 , 
w w w. e x p o c e n t e r. s k , 
s r @ e x p o c e n t e r. s k

28. – 30. 8. | KÔŇ 2009
6. ročník medzinárodnej výstavy koní.



I N Z E R C I A

Ponúkame tieto služby:
• športový rybolov • možnosť vlastného 
grilovania • občerstvenie v bufete 
• areál pre deti • člnkovanie na rybníku 

Pre organizované skupiny:
• ukážka lovenia rýb aj s výkladom 
• jazda na koni • grilovanie • športové 
a iné adrenalínové činnosti 

Otváracie hodiny:
sobota – nedeľa: 9.00 – 20.00 hod. 
pracovné dni: dohodou

Rybársky revír Zamarovce – Carp – Park

Kontakt: Ing. Adrián Oprchal, mobil: 0915 150 180, 
e-mail: adooprchal@hotmail.com, www.carp-park.com

Bližšie info na tel. kontaktoch: 
Ivan Šťasný – 0903 152 830, Miroslav Zúbek – 0903 022 447

KANOISTICKÝ KLUB TTS TRENČÍN

vás srdečne pozýva na 
návštevu priestorov klubu 
s možnosťou zapožičania 
športového a turistického 
náradia na vodu. Klub 
ponúka športové vyžitie pre skupiny, 
jednotlivcov aj rodiny v prírode.

Pominovský kostolík
 Románsky Kostol sv. Jána Krstiteľa z 11. – 12. storočia nájdete osamotene 
stáť v poli neďaleko cesty, ktorá spája Pruské a Bolešov. Pôvodne sa na tomto 
mieste nachádzala obec Pominovec, ale podľa povesti sa zachoval po ničivej 
povodni práve len tento kostolík. Z ničivých vĺn vyviazli len štyri rodiny, ktoré 
túto oblasť opustili a založili novú osadu. Tú pomenovali Sedmerovec. Kostol 
je jednoloďová stavba s pripojenou polkruhovou apsidou a emporou. Je to 
jedna z najstarších stavebných pamiatok na Slovensku. Podobný kostolík sa 
nachádza neďaleko Nitry v Dražovciach. V 18. storočí bol upravený v baroko-
vom štýle. Od roku 1965 je vyhlásený za kultúrnu pamiatku. Zvláštnosťou tejto 
stavby je aj to, že sa nachádza na rovine uprostred polí. V minulosti sa kostoly 
a iné významné budovy stavali zväčša na vyvýšených miestach. Ako nemý sve-
dok človeka a jeho pominuteľnosti sa okolo kostolíka zachoval starý cintorín. 
Kostol patrí k farnosti v Bolešove a dvakrát ročne sa v ňom slúži svätá omša. 
Najideálnejší prístup je po poľnej ceste z obce Sedmerovec. Každoročne sa tu 
koncom leta koná cyklistická púť ku kostolíku. Tento rok 30. 8.



Zmena programu vyhradená. V prípade nepriaznivého počasia sa podujatia nekonajú.

> MIEROVÉ NÁMESTIE

 6. 8. št 17.00 > ÚSMEV, akordeónový súbor, Trenčianske Teplice
 8. 8. so 16.00 > BAHAR SULTANA, skupina orientálneho tanca 
 14. 8. pi 17.00 > HONKADORI AIKIDO DOJO, ukážky japonských bojových 

umení, Trenčín
 14. 8. pi 19.00 > JAZZ POD HRADOM – DUKE MEETS DJANGO, DUKE 

ELLINGTON a DJANGO REINHARDT, velikáni swingu v podaní 
VV JAZZ Q + Andrea ČERVENKOVÁ (SK), GITANS BLANCS (CZ)

 15. 8. so 16.00 > SLOVAK YOUNG SWING GENERATION ALL STARS, jazzové 
zoskupenie, Žilina 

 18. 8. ut 16.00 > RYU-OH-RYU YAGURA TAIKO a SHIGOU BOU-NO-TE, 
vystúpenie dvoch tanečných skupín, Japonsko

 20. 8. št 17.00 > KANGASALAN KANSANTANSSIJAT, folklórny súbor, Fínsko 
 22. 8. so 19.00 > DŽAMAL, skupina orientálneho tanca 
 28. 8. št. 19.00 > SOUTH SIDE, KORZO, DROBCI, ELEKTRO BREAK BONIKA, 

ZAJO, STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA PODNIKANIA, Trenčín
 30. 8. ne 16.00 > DETSKÁ DYCHOVÁ HUDBA RUDOLFA HEČKU, Dolná Súča 
 5. 9. so 17.00 > NADŠENCI, folklórny súbor, Trenčín

> ÁTRIUM PIARISTICKÉHO GYMNÁZIA J. BRANECKÉHO

 2. 8. ne 19.00 > Lýdia a Martin KAŠLIK, gitarové duo
 9. 8. ne  19.00 > Katarína MICHAELI, Monika MOCKOVČÁKOVÁ, klavír, spev
 16. 8. ne 19.00 > Adriana ANTALOVÁ, Silvia STAŠKOVÁ, duo – harfa, flauta
 23. 8. ne 19.00 > Ľubomír TURCER a DUO BON AMI, gitara, spev
 30. 8. ne 19.00 > Tibor IVÁN, akordeónový recitál

V prípade nepriaznivého – refektár Kolégia piaristov

> PARK KS ZLATOVCE

 2. 8. so 17.00 > STŘÍBRŇANKA, dychová hudba (ČR) 

a u g u s t   2 0 0 9


